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Versorgung und Verbrauch — C. Wirtschaftsrechnungen in privaten Haushaltungen

1. Wirtschaftsrechnungen in 4-Personen-Arbeitnehmerhaushaltungen

548 XXI1.

Lebensmittel Menge
kg
Bohnenkaffee und echter Tee
Bohnenkaffee.... 0,091
Echter Tee ... 0,016
Alkoholische Getranke

Wein (Liter) ... 0,671
Most (Liter) 0,418
Bier (Liter) ....... 1,656

Branntwein und Likdre
Kleinere Wirtshausausgabe
Tabakwaren...

Zlgarren (St

%retten (Stuc
ak und Sonstlges

Getranke und Tabakwaren insgesamt...
Lebensmittel insgesamt...

1950
Aufwand
insgesamt je kg
DM VvHI) DM
2,94 1,0
2,41 08 26,58
0,53 0,2 34,06
5,10 1,8
147 0,5 2,54
0,11 0,0 0,43
2,20 0,8 121
1.32 0,5
0,59 0,2
7,85 2,8
0,82 03
3.33 1,
3,70 13
16,48 58
149,02 52,2

b) Verbrauch von Lebensmitteln

1953
Aufwand

insgesamt
DM VHI)

Menge .
je kg

kg DM
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In vH der Ausgaben fur die Lebenshaltung. — 2) Einschi, der auf Frischmilch umgerechneten Trockenmilch. — 3) Gefrierfleisch, Biichsen

75
Art der Ausgaben 40
Aufwand
insgesamt
DM vH
Ausgaben fiir Lebensmittel 264945 56,8
Nahrungsmittel.................... 247252 53,0
Bohnenkaffee und echter Tee... 17,90 0,4
Alkoholische Getranke und kleinere ertshaus—
ausgaben 11633 25
Tabak und Tabakwaren ..... 4270 09
Ausgaben fiir sonstige Lebensbedurfnisse 151311 324
ohnung... 380,32 81
Wohnungse 101,50 2,2
Anschaffung von
Mébeln u. a. Einrichtungsgegenstanden .. 2426 05
Gardinen, Teppichen, Betten, Decken 11,40 0,2
Bett-, Haus- und Kiichenwasche.. 18,04 0,4
Ofen und Herden 330 01
Haus-, Kiichen-, Keller- und Gartengeraten 41,14 0,9
Instandsetzung von Wohnungseinrichtung X 0,1
Heizung und Beleuchtung.... 29865 64
Kleidung und Wasche 413,12 8,9
Anschaffung von
Oberkleidung.. 203,56 4.4
Schuhen............ 8130 1,7
Unterkleidung (Leibwasche)... 5896 1,3
Sonstigem personlichen Bedarfl) 2098 05
Instandsetzung von Kleidung u. WascheZ) 4832 1,0
Reinigung von Kleidung, Wohnung und Ein-
richtung 5134 11
Kdrper- und Gesundheitspflege 7248 15
Korperpflege .......... 3514 07
Gesundheits?lﬂege 37,34 08
Bildung, Unter| altundq 11513 25
Vereins- und Verbandsbeitrage 8, 0,2
Verkehrsausgaben.................... 47,42 1,0
Offentliche Verkehrsmittel 33,75 0,7
Fahrrad, Motorrad, Auto 13,52 0,3
Anderes fir Verkehr.. 0,15 0,0
Gebihren 24,81 0,5
Gesamtlebenshaltung ... 4 162,56 89,2
Unterstlitzungen und Geschenke............... 255,85 55
dar.: Aufwendungen fur Kostganger.. 864 0.2
Sonstige Verbrauchsausgaben . 2363 05
Verbrauchsausgaben ... 444204 952
Steuern ... 39,73 09
Gesetzliche . 1,59 0,0
Freiwillige Versicherungen.... 183,37 39
Gesamtausgaben ... 4 666,73 100

3600 bis unter 5100 DM

darunter

in Geld
DM

703,62
566,50
16,46

46,72

50,57
70,66
33,44
37,22
113,91
8,34
47,42
33,75
13,52
0,15
24,81

635,67
168,41

17,25
821,33
39,73

1
183,37
2 046,02

[4a)
©

5100 bis unter 6000 DM

2. Wirtschaftsrechnungen in
a) Ausgaben **) je Haushaltung

Haushaltungen mit einem Jahresaufwand
6000 bis unter 7000 DM

Zahl der
88 149
Durchschnittliche Zahl
4,6 4,9
Aufwand Aufwand
: darunter . darunter
|nsgesamt in Geld msgesamt in Geld
DM vH DM DM vH DM

339618 57,8 86171 385483 560 9305
314573 535 680,34 3487,29 50,7 7052
31,68 05 30,22 3850 06 35,70
17416 3,0 106,80 264,96 39 1262
4461 08 44,35 6408 0,9 6333
190503 324 125622 222062 324 149947
41386 7.0 — 45866 6,7 254
21550 3,7 201,86 23237 34 2138
3478 06 34,19 4517 07 4,76
31,62 05 29,27 39,76 06 39,15
36,52 06 29,39 3342 05 31,46
4387 08 43,87 2407 04 24,07
62,70 11 59,13 7892 11 7691
601 01 6.01 11,03 02 11,03
311,18 53 11327 32722 48 1009
566,12 9,6 546,25 688,41 10,0 657,83
29472 50 28407 35242 51 33930
950 16 95,12 12239 1,8 11883
8509 15 81,13 9965 14 | B4
29,14 05 27,07 3824 06 3230
60,67 1,0 58,86 B 11 73,66
64,84 11 64,62 71,10 1,0 70,77
88,75 15 86,78 10615 15 10478
4316 07 41,40 4829 07 46,98
4559 08 45,38 57,86 08 57,80
13932 24 137,99 17905 2,6 17159
787 01 7,87 1072 02 1072
7117 12 7117 11503 1,7 11508
3511 06 35,11 5504 08 95,04
3576 06 35,76 5959 09 59,59
0,30 0,0 0,30 040 00 040
2642 05 26,42 3191 05 3101
5301,21 902 211794 607545 884 242999
257,80 44 17009 37518 54 24883
581 01 2,55 403 01 0,76
3348 06 32,49 7604 11 O
559249 952 232052 652667 949 273836
7498 13 74,98 8355 12 8%
698 01 6.98 695 01 695
20156 34 20156 25829 38 29829
5876,01 100 260404 687546 100 308715

*) Haushaltungen mit landwirtschaftlich genutzter Flache bis zu 2,5 ha. — *}) Ohne Ausgaben fiir den landwirtschaftlichen Betrieb. Zuordnung
0 Zum Beispiel: Hand-, Brief- und Aktentaschen, Kleinuhren, Schmucksaohen, Sohirme u. & — 2) EinschlieRlich Anfertigung von Schuhen und

Gebietsstand vgl.
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